1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _11.09.2014_

   №  4592_

О  внесении  изменений  в  поста-

новление администрации  города
Ульяновска от 22.03.2013 № 1183

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 27.01.2012 № 47 «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов (временных сооружений) на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 22.03.2013 № 1183 (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Ульяновска от 16.01.2014 № 150, от 15.05.2014 № 2349, от 28.07.2014 № 3729), следующие изменения:

1) в разделе «Ленинский район»:

а) строки 119, 141, 145, 155 изложить в следующей редакции:

«
	119.
	Южнее здания № 1 по ул. Минаева
	20,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	141.
	Пр-т Нариманова (остановка трамвая «ул. Циолковского»)
	47,25
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	145.
	Северо-западнее жилого дома № 66 по пр-ту Нариманова
	40,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	155.
	Пр-т Нариманова, д. 114
	26,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

б) дополнить строками 262 - 264 следующего содержания:

«

	262.
	Восточнее дома № 26 по ул. Буинской
	430,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	263.
	По пр-ту Нариманова (севернее жилого дома № 76)
	333,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	264.
	Пр-т Нариманова, д. 63
	18,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

2) в разделе «Железнодорожный район» строки 52, 175 изложить в следующей редакции:

«

	52.
	На остановке трамвая «Магазин «Солнышко» по пр-ту Гая
	59,5
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	175.
	Ул. Хрустальная (южнее дома № 38)
	240,5
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

3) в разделе «Засвияжский район»:

а) строки 26, 80, 139, 293, 385, 402, 409, 417, 418 изложить в следующей редакции:
«
	26.
	Ул. Аблукова, 39 (у магазина № 11)
	118,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	80.
	Западный б-р (остановка «Путепровод», нечетная сторона)
	88,7
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	139.
	Южнее жилого дома
№ 21 по ул. Камышинской (автобусная остановка «Универсам»)
	30,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	293.
	Ул. Пушкарева, юго-восточнее дома № 12а
	60,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	385.
	Юго-восточнее здания
№ 70 по ул. Рябикова, трамвайная остановка
	39,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	402.
	На углу ул. Рябикова и ул. Отрадной
	349,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	409.
	Ул. Рябикова (микрорайон IV УЗТС 110 - внутриквартальная территория)
	32,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	417.
	Ул. Хваткова (автобусная остановка «УКСМ», чётная сторона)
	20,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	418.
	Ул. Хваткова (автобусная остановка «УКСМ», нечётная сторона)
	20,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

б) дополнить строками 485 - 489 следующего содержания:

«

	485.
	Ул. Богдана Хмельницкого, юго-западнее дома № 19а
	50,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	486.
	Ул. Рябикова (западнее жилого дома №110/114)
	513,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	487.
	Микрорайон IV УЗТС по ул. Рябикова
	32,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	488.
	Южнее жилого дома
№ 79а по ул. Промышленной
	130,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	489.
	Северо-восточнее зданий магазина по
ул. Полбина, д. 50
	320,0
	Государственная
	3
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

4) в разделе «Заволжский район»:

а) строки 52, 68, 76, 106, 107, 116, 156, 161, 323, 333 изложить в следующей редакции:
«

	52.
	Ул. Врача Михайлова (остановка «Торговый центр»)
	123,25
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	68.
	Восточнее жилого дома № 20 по пр-ту Врача Сурова
	33,6
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	76.
	Пр-т Врача Сурова,

д. 25 (на внутриквартальной территории стройквартала № 17)
	22,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	106.
	На остановке общест-венного транспорта, расположенной юго-западнее дома по пр-ту Генерала Тюленева, д. 28
	95,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	107.
	Южнее жилого дома

№ 28 по пр-ту Генерала Тюленева
	52,0
(уч-к №1 -  25,0, уч-к № 2 – 27,0)
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	116.
	Ул. Димитрова, д. 2
	94,9
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	…

	156.
	Ул. Краснопролетарская, южнее дома № 11
	42,3
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	161.
	На остановке «Юбилейный магазин» по ул. Краснопролетарской, 16
	40,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	…

	323.
	Пр-т Ульяновский (напротив жилого дома № 12)
	50,0
	Государственная
	2
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	333.
	Пр-т Ульяновский, юго-западнее дома №20
	30,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;
б) дополнить строками 359-366 следующего содержания:

«

	359.
	Пр-т Генерала Тюленева (между жилым домом и поликлиникой № 3)
	363,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	360.
	Пр-т Ленинского Комсомола, д. 5а
	35,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	361.
	На пересечении пр-та Ленинского Комсомола и пр-та Ульяновского
	47,7
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	362.
	Б-р Фестивальный,
д. 13
	50,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	363.
	Севернее жилого дома № 4 по пр-ту Созидателей
	24,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	364.
	Пр-т Генерала Тюленева, юго-западнее здания № 8 по пр-ту Генерала Тюленева
	22,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	365.
	Пр-т Созидателей, юго-восточнее здания по пр-ту Туполева, 1
	86,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	366.
	Ул. Оренбургская, северо-западнее дома
№ 18
	87,0
	Государственная
	1
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

»;
в) строки 117, 324 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава администрации города

          С.С.Панчин